

PROTOKÓŁ NR XIII/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
27 sierpnia 2019 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16⁴⁰
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Trzynastą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. O godz. 16³⁵ obrady sesji opuściła radna Agnieszka Karaś i od tej pory w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na XIII obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 22 sierpnia 2019 r. wpłynął wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem wniosku o wycofanie z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Okonku zwołanej na dzień 27 sierpnia 2019 r. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku głosowało 15 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał porządek obrad sesji, który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2018 r.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Lotyniu, stanowiących własność Gminy Okonek.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia wniosku o wycofanie z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Okonku zwołanej na dzień 27 sierpnia 2019 r. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji.

Protokoły z X i XI sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania. Następnie zapytał czy są uwagi do protokołów.

Do protokołów z X i XI sesji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z X i XI sesji.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołów z X i XI sesji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokoły z X i XI sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołów z X i XI sesji stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Andrzej Jasiełek odczytał informację obejmującą okres od 25 czerwca 2019 do 27 sierpnia 2019 roku. Poinformował również, że wkradła się pewna nieścisłość w informacji prasowej odnośnie Zarządzenia nr 70 tj., że Burmistrz Okonka ustalił, iż dyrektorzy będą zarabiali 8 tys. zł. Natomiast to Zarządzenie mówi o tym, że maksymalnie dyrektorzy mogą zarabiać do 8 tys. zł brutto. Od 1 lipca 2019 r. wszyscy dyrektorzy i osoby równorzędne

dyrektorom mają zasadnicze pensje w wysokości 4 800 zł brutto, plus 1 700 zł dodatku funkcyjnego, czyli razem 6 500 zł (nie licząc dodatku stażowego, który jest sprawą indywidualną każdego pracownika).

Pytania do informacji:

1. Radny W. Choroszewski w nawiązaniu do spotkania w sprawie przejęcia działek w Lubnicy i Skokach (pkt 5 informacji) zapytał jakie były ustalenia i czy ich przejęcie jest możliwe jeszcze w tym roku, gdyż sprawa ta trwa już dość długo.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, iż jest zapewnienie ze strony Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, że te działki są do przejęcia z tym, że po stronie gminy pewne rzeczy muszą być dokonane tj., należy geodezyjnie wydzielić obszar, który chcemy przejąć itd.. Zasada jest taka, że KOWR przekaze działki, ale wszelkie koszty z tym związane są po stronie gminy. Wycena, która wcześniej została dokonana już nie jest aktualna i należy zlecić ją ponownie. Kwestia, czy zostaną przejęte jeszcze w tym roku będzie w dużym stopniu zależała od naszej gminy (sprawy dokumentacyjne, wycena, podział geodezyjny (trzeba sprawdzić jakie są zapisy w studium tj. przeznaczenie tych terenów). Poza tym KOWR musi jeszcze wystąpić do Dyrektora Głównego KOWR i jeśli wszystko będzie pozytywnie, to Burmistrz będzie się starał, aby skutecznie doprowadzić do ich przejęcia. Poinformował również, że w związku z tym na razie zawiesił rozmowy z p. Emanuelem Laffineuse odnośnie wydzierżawienia przez gminę terenów należących do niego.

Radny W. Choroszewski wyjaśnił, że powyższe pytanie jest związane z tym, że w miesiącu wrześniu będą zebrania wiejskie odnośnie funduszu sołectkiego i na pewno mieszkańcy tych sołectw będą chcieli, aby środki finansowe z tego funduszu przeznaczyć na place zabaw.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2018 r.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2018 r.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2018, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że zwiększenie planowanych dochodów jest o kwotę 86 631,90 zł, z czego kwota 38 944,00 zł stanowi dochody majątkowe oraz kwota 47 687,90 zł stanowi dochody bieżące. Następnie na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały omówił kolejno:

1. Dochody – punkty od 1.1. do 1. 3.
2. Wydatki – punkty od 2.1. do 2. 7.

Szczególną uwagę zwrócił na punkty:

- 1.1. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 32 064,90 zł stanowiące równowartość przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie przedmiotowym przyznane środki stanowią zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku.
- 1.2. Zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 38 944,00 zł stanowiące równowartość przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań inwestycyjnych. Dotację przyjmuje się na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 sierpnia 2019 roku. W zakresie przedmiotowym przyznane środki stanowią zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku

Skarbnik dodatkowo wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim zwrot, który powinien przysługiwać w naszej gminie (przy dochodach podatkowych na jednego mieszkańca mieszczących się w przedziale od 100 do 120 % średniej krajowej) powinien wynosić 30% poniesionych wydatków. Natomiast budżet państwa określa swoje limity kwotowe, do których dostosowuje zwroty poniesionych wydatków i za 2018 rok zamiast 30% otrzymaliśmy 21, 425%.

- 2.3 (wydatki) Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 40 108,90 zł stanowiące dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli o uprawnieniach przedszkola publicznego funkcjonujących na terenie gminy. Konieczność weryfikacji planu wynika ze zwiększonej już w trakcie roku budżetowego ilości orzeczeń obligujących do stosowania specjalnej organizacji nauki oraz w jej konsekwencji odpowiedniego finansowania z budżetu gminy.

- 2.4. (wydatki) Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 12 900,00 zł w zakresie kosztów ponoszonych przez gminę w ramach pieczy zastępczej. Zwiększenie jest niezbędne do prawidłowej realizacji zadania własnego gminy w aspekcie ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci w odpowiednich formach pieczy zastępczej.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/80/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

2) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Lotyniu, stanowiących własność Gminy Okonek.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Sławomir Bobrzyński, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/81/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Lotyniu, stanowiących własność Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęły następujące wnioski i interpelacje w sprawie:

1. Radny Paweł Świdorski złożył interpelację i wnioski w sprawie:

1) interpelacja w sprawie zwiększenia patroli Policji w Lędyczku na drodze nr 22.
Interpelacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

2) wniosek w sprawie przeglądu drogowskazów z nazwami ulic w Lędyczku,
Wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

3) wniosek w sprawie wymiany pokrywy w zbiorniku na nieczystości płynne w Lędyczku.
Wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

2. Radny Tomasz Miąszygrosz złożył interpelacje w sprawie:

1) interpelacja w sprawie udroźnienia rowu we wsi Podgaje oraz pogłębienie i regulację koryta cieką,
Interpelacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

2) interpelacja w sprawie wyrównanie z zagęszczeniem dróg gruntowych dojazdowych do pól i posesji we wsi Podgaje.
Interpelacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

3. Radny Henryk Berczyński złożył wniosek o ujęcie w budżecie gminy na 2020 r. dokończenia ogrodzenia Stadionu Miejskiego w Okonku.

Wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący S. Korzeniowski przekazał następujące informacje:

1. Na sali zostały wyłożone:

- 1) Obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej. W związku z tym prośba do sołtysów o zamieszczenie ich na tablicach ogłoszeń w swoich sołectwach,
- 2) informacja Burmistrza Okonka o zebraniach wiejskich dotyczących funduszu sołectkiego (terminy i godziny zebrań),
- 3) Biblioteka Publiczna w Okonku zaprasza na Narodowe Czytanie „Nowele Polskie”, które odbędzie się w dniu 7 września o godz. 15,00,
- 4) informacja o możliwości wzięcia udziału w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy – konkurs jest zorganizowany przez Biuro Poselskie Marty Kubiak,
- 5) informacja gminnego koordynatora ds. wolontariatu w naszej gminie p. Maksymiliana Grzegorzcyka,
- 6) Kabaret „Czwarta Fala” – 11.10.2019 r. (sala OCK).

Burmistrz A. Jasilek zaproponował radnym terminy wyjazdu do firmy Okechamp – 12, 19, lub 26 września – godzina do ustalenia (w wyjeździe mogą uczestniczyć również sołtysi). Następnie poinformował, że budynek po byłym kinie został sprzedany za kwotę 53 tys. zł i prawdopodobnie będzie tam kino, ale żadnego zapewnienia nie ma.

1. Głos zabrał Komendant OSP w Okonku M. Mikietyński, który poruszył sprawę ciśnienia wody oraz stanu technicznego hydrantów na terenie miasta. Poinformował, że niektóre z nich są usytuowane za blisko budynków (na ul. Niepodległości) i sprawę tę zgłaszał do p. Suchanowskiego, ale nie było oddźwięku i hydranty te pozostały. Zaznaczył przy tym, że sieć hydrantowa w Okonku nie nadaje się do użytkowania przeciwpożarowego ponieważ za długo trwa pobór wody, jak również w tym czasie powoduje jej brak u innych odbiorców. Dlatego też, zdaniem Komendanta nowa sieć wodociągowa powinna być zbudowana od podstaw na odpowiednich średnicach rur. Komendant zwrócił się z prośbą, aby zgłosić wniosek do Spółek Wodnych o czyszczenie brzegów rzeki w miejscach, gdzie są wyznaczone punkty poboru wody.
2. Radny W. Choroszewski zapytał, czy został już opracowany harmonogram zebrania wiejskich odnośnie funduszu sołectkiego oraz czy prawdą jest, że na te zabrania nie będzie jeździła, tak jak było to tej pory p. A. Wudecka (pracownik merytoryczny), a jeśli tak, to kto będzie jeździł w zamian. Radny dodał, że jest to osoba, która od lat tym się zajmuje, jest dobrze zorientowana w funduszu sołectkim i bardzo często jest niezbędna na zebraniach, bo może podpowiedzieć, jakie zmiany mogą być dokonane, oraz które zadania mogą być przyjęte, a które nie.
3. Sołtys Soł. Lędyczek A. Witczak zgłosił wnioski w sprawie:
 - 1) zainstalowania luster drogowych (z uwagi na brak widoczności) przy wyjazdach z ulic: Kopernika i Mickiewicza na drogę krajową nr 22 w Lędyczku. Sołtys poinformował, że w tej sprawie były składane wnioski do GDDKiA, ale odpowiedzi zawsze są odmowne. Prośba do p. Burmistrza o interwencję w tej sprawie.
 - 2) brak przejść dla pieszych w Lędyczku, jest tylko jedno przy kościele,
 - 3) brak sygnalizacji świetlnej przy przejściach dla pieszych.
4. Sołtys Soł. Łomczewo P. Dziuba poinformowała, że w III kwartale fundusz sołectki był przekazany na remont świetlicy (ściana frontowa) i koszt wynosił 18 tys. zł, ale została zrobiona wycena i obecnie wynosi 21 tys. zł. Sołtys poinformowała, że z uzyskanych przez nią informacji wynikało, że będzie dofinansowanie na 3 tys. zł, ale gdy zapytała o remont powiedziano, że środki są zablokowane.
5. Radny T. Miąszygrosz zwrócił się z prośbą o podjęcie negocjacji z Nadleśnictwem Lipka w sprawie remontu drogi, która jest w ich posiadaniu tj. do Tęgoboru. Dodał, że w przeciągu 2 lat na remont tej drogi ogłoszone były dwa przetargi, ale nie wyłoniono żadnego wykonawcy. Obecnie, droga jest praktycznie nieprzejezdna.

Odpowiedzi na powyższe wnioski i zapytania udzielił Burmistrz A. Jasiłek:

Ad. 5. Droga do Tęgoboru – Nadleśnictwo Lipka ma na to zadanie pieniądze, ale jest problem z wyłonieniem wykonawcy. Burmistrz dodał, że nawet osobiście rozmawiał z jednym wykonawcą aby zechciał przystąpić do przetargu, ale być może tego nie zrobił. Poinformował, że zasięgnie informacji, czy wykonawca został wyłoniony.

Ad.5. Remont świetlicy w Łomczewie i zablokowane środki – Burmistrz poinformował, że nie wie o tym, aby środki na jej remont były zablokowane dodając, że na tut. sali znajduje się wykonawca, który będzie ten remont przeprowadzał.

Sołtys Soł. Łomczewo P. Dziuba powiedziała, że z tego co jej wiadomo wykonawcą miał być p. Jęczeń, ale prawdopodobnie Burmistrz nie zgadza się ponieważ chce, aby remont był wykonany przez ZGKiM.

Burmistrz skierował do p. sołtys zapytanie - Czy istotne jest kto będzie wykonawcą? Pieniądze są, wykonawca jest i świetlica będzie wyremontowana.

Ad. 3. Droga krajowa nr 22. – Wnioski w tych sprawach są składane, ale właściciel drogi albo je wykonuje, albo nie. Burmistrz dodał, że czasami udaje mu się interweniować skutecznie, ale nie zawsze w stu procentach znajomości można wykorzystać. Sprawa na pewno jeszcze raz zostanie zgłoszona.

Ad. 1. Czyszczenie rzeki Czarna i sieć wodociągowa. – Sprawa odnośnie czyszczenia rzeki zostanie zgłoszona. Sieć wodociągowa – w miesiącu wrześniu zostanie przedstawiona całościowa koncepcja zaopatrzenia w wodę gminy i miasta.

Ad. 2.1. Udrożnienie rowu we wsi Podgaje. – Burmistrz poinformował, że właścicielem rowu są Wody Polskie oraz, że był tam z p. Greczyło, została przeprowadzona wstępna kalkulacja, która wynosi ok. 70 tys. zł, a takich pieniędzy nasza gmina nie wyłoży. Jeden raz już gmina wykladała na to pieniądze, zostały wykonane prace, ale obecnie gminy na to nie stać. Burmistrz dodał, że rozmawiał na ten temat z władzami powiatu, który powinien współfinansować to zadanie, ale okazało się, że na przeprowadzenie tych prac nie ma pieniędzy.

Ad. 2. Harmonogramy i obsługa zebrań wiejskich. – Harmonogram jest opracowany. Natomiast Burmistrz nie widzi potrzeby, aby uczestniczył w nich pracownik merytoryczny Urzędu. Ustawa o funduszu sołeckim wyraźnie mówi, jaką procedurę należy przyjąć żeby zgłaszane wnioski były skuteczne. Ze strony technicznej widzi to w ten sposób, że wcześniej p. Wudecka ustali zadania, protokoły z sołtysami, a Burmistrz (bądź Zastępca) będzie uczestniczył w zebraniach sam, mając już gotowe dokumenty. Jeżeli okaże się, że będą jakieś zmiany, bądź wątpliwości, to będzie kontaktował się telefonicznie z p. Wudecką. Jeśli będą jeszcze jakiegokolwiek wątpliwości, to po zebraniu można skontaktować się z merytorycznym pracownikiem Urzędu. Dlatego też nie ma potrzeby, aby pracownik razem z Burmistrzem codziennie jeździł i tracił 4 godziny, które potem musi odebrać w postaci wolnego, a 10 dni licząc po 4 godziny dzienne daje razem 40 godzin, czyli pracownik jest wyłączony z pracy przez tydzień (musi odebrać nadgodziny). Burmistrz dodał, iż jest na tyle mobilny, że poradzi sobie z obsługą zebrań sołeckich i żadnego pracownika nie będzie ze sobą woził.

Ad.5. Droga do Tęgoboru - Radny H. Berczyński poinformował, że w przetargu została wyłoniona firma „POL-DRÓG” Drawsko. Zostanie podpisana umowa na wykonanie prac i droga będzie remontowana.

6. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr I Marek Zaleski zgłosił wnioski i zapytania w sprawie:
 - 1) parking na rozwidleniu dróg, kierunek „Wrzosowiska” – mieszkańcy zgłaszają, aby wykonać tam ławki stoliczki itd., - prośba skierowana do radnego H. Berczyńskiego,
 - 2) co stało się z kominkiem, który był przy siedzibie Związku Emerytów. Przewodniczący Zarządu przypomniał, że zgłaszał tę sprawę na sesji 28 maja i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi,
 - 3) czy teren gdzie znajdują się zniszczone szopki na ul. Chojnickiej jest wydzierzawiony (pytanie mieszkańca, który chciałby ten teren wydzierzawić),
 - 4) czy nie można zorganizować spotkania z Zarządcami Wspólnot Mieszkaniowych odnośnie wykonania elewacji budynków, które są fatalnym stanie,
 - 5) jak to się stało, że ludzie byli podłączeni do kanalizacji deszczowej (ul. Szczecińska przy drodze krajowej nr 11). Ludzie ci odprowadzali tam ścieki, nie płacili za to i teraz mają problemy i wielkie pretensje. Przewodniczący Zarządu powiedział, że na Burmistrza miejscu naliczyliby im ryczałt za 5 lat wstecz i wówczas wiedzieliby

ile kosztują ścieki. Następnie zapytał, co przez tyle lat robiła Straż Miejska w Okonku, że nie sprawdzała gdzie mieszkańcy odprowadzają ścieki i czy posiadają rachunki za ich wywóz.

7. Sołtys Soł. Borki K. Luksemburg w nawiązaniu do tematu dot. czyszczenia rowów poinformował, że raz nawet napisał do p. Starosty prośbę w sprawie wyczyszczenia rowu, gdyż były zalewane pola i otrzymał odpowiedź, że powiat tego nie wykona, bo są własnością Skarbu Państwa. Następnie podziękował dla Urzędu Miasta za wyczyszczenie dwóch przepustów. Poinformował, że mieszkańcy sołectwa kilka lat temu wystąpili ze Spółek Wodnych, ale obecnie chcieli ponownie przystąpić i otrzymali odpowiedź odmowną. Następnie zwrócił uwagę, że odcinek drogi (500 m) w kierunku Drzewic jest w fatalnym stanie. W związku z tym zwrócił się z prośbą do Burmistrza, czy byłaby możliwość sfrezowania nawierzchni tego asfaltu.
8. Radna A. Karaś zapytała, czy przy okazji zgłoszenia wniosku o czyszczenie rzeki, można by było zgłosić, aby na ul. Wodnej (na mostku) zrobić punkt czerpania wody, by w okresie letnim gdy są susze, osoby prywatne (np. działkowcy) mogły z tego korzystać.

Odpowiedzi na powyższe wnioski i zapytania udzielił Burmistrz A. Jasiełek:

Ad.8. Punkt czerpania wody. – Nie wszyscy mogą z takich punktów czerpać wodę, tylko upoważnione do tego określone jednostki. Jest to ważny problem, który zostanie zgłoszony, jak również inne wyżej zgłaszane sprawy będą musiały być powoli realizowane. Tylko, że niektóre z tych wniosków w ogóle nie zależą od gminy, bądź w niewielkim stopniu.

Ad.7. Droga w kierunku wsi Drzewice. - Sprawę można zgłaszać, monitować, a odpowiedź jest ciągle taka sama tj., że powiat nie ma pieniędzy. Oczywiście zostanie przekazane, aby wykonać tam frezowanie, ale skuteczność tej interwencji jest bliska zeru, ponieważ Burmistrz wie jaka jest sytuacja finansowa powiatu.

Ad. 6.3.Dzierżawa terenu gdzie są szopki (ul. Chojnicka). – Nie jest to temat na sesję, bo trzeba to sprawdzić w Urzędzie, aby konkretnie ustalić jakie to są działki, tj. prywatne, czy gminne.

Ad. 6.4. Wykonanie elewacji budynków. – Burmistrz będzie rozmawiał z każdym zarządcą, natomiast nie wiadomo jaka będzie tego skuteczność.

Ad. 6.5. Podłączenia do kanalizacji deszczowych. - Przy remoncie drogi nr 11 okazało się, że ludzie byli podłączeni do tzw. deszczówek. Podczas jej remontu kierownictwo Urzędu bardzo pilnowało, aby tych podłączeń już nie było. Burmistrz zaznaczył, że ambicją tej władzy będzie, aby do końca kadencji cały czas walczyć z nielegalnymi zrzutami ścieków i to nie tylko w Okonku, ale również na terenie całej gminy. Będą ustalane takie miejsca i podejmowane odpowiednie działania odnośnie ich likwidacji. Sprawdzone zostaną wszystkie wyloty do rzek, jezior, stawków itd., i tym sposobem będą wychwytywani wszyscy ci, którzy odprowadzają tam nielegalnie ścieki.

Ad.2.1. Czyszczenie rowów. – Są własnością Skarbu Państwa, a na naszym terenie reprezentantem jest powiat, który „odbija piłeczkę” do przepisów, które mówią, że czyszczenie rowów należy do właściciela gruntu położonego przy danym rowie. I trudno jest przekonać rolników, że ten przepis w dalszym ciągu jest skuteczny i trzeba go respektować.

Ad.6.2. Co stało się z kominkiem, który był przy siedzibie Związku Emerytów. – Kominek jest, tylko schowany.

Radny H. Berczyński odniósł się do zapytania p. M. Zaleskiego odnośnie parkingu na rozwidleniu dróg, kierunek „Wrzosowiska”. - Radny poinformował, że na razie nie będzie to robione, ale informacja została przekazana dla Nadleśniczego i ten temat jest znany. Powstaje plan zagospodarowania turystycznego i w przyszłości zostanie tam postawiony stolik, ławka itd.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 16⁴⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzysztof Kamiński
Krzysztof Kamiński

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**
Sebastian Korzeniowski